



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA

Quinta-feira • 28 de novembro de 2019 • Ano III • Edição Nº 615

SUMÁRIO



QR CODE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019)	2
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019)	5
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	6
LICITAÇÕES E CONTRATOS	6
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019)	6

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPRENSA
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

<http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124-2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034-2019-SRP

No dia 22 de novembro de 2019, o Município de Wenceslau Guimarães, por intermédio da Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.758.842/0001-59 endereço na Rua Otaviano Santos Lisboa, nº 135, Centro, Wenceslau Guimarães (BA), representado pelo Prefeito Municipal o Sr. Carlos Alberto Liotério dos Santos, brasileiro, divorciado, Administrador, portador de RG nº 938763784 SSP/BA, inscrita no CPF sob o nº 005.014.755-24, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos Municipais nº 012 de 05/01/2017 e 013, de 05/01/2017, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 034-2019-SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário: EDILENE VITORINO DOS SANTOS SALES & CIA LTDA- CNPJ: 19.852.455/0001-63, localizado na Rua Dias D'ávila nº 04, Loja 03, Bela Vista, Inocoop, Camaçari/Ba, CEP: 42.802-510, representada pela senhora Edilene Vitorino dos Santos Sales conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO (MEDIDAS EM CENTÍMETROS)	QUANT.	UNID.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	Módulo 800x1100x250 de 15mm tampo 800x250x25mm com 03 prateleiras MDF BP Branco	01	UN	R\$ 679,00	R\$ 679,00
02	Nicho 1750x150x300 caixa de 15mm com fundo MDF BP Branco tamponamento 42mm MDF BP Lotus	01	UN	R\$ 425,80	R\$ 425,80
03	Nicho 2700x150x300 caixa de 15mm com fundo MDF BP Branco tamponamento 42mm MDF BP Lotus	01	UN	R\$ 642,00	R\$ 642,00
04	Mural 2000x900x42 MDF BP Branco fundo Azul	01	UN	R\$ 750,00	R\$ 750,00
05	Mesa para reunião 2700x1200x400 tampo em MDF BP Nodo com detalhe MDF BP Branco base 720x150x42 MDF BP Nodo	01	UN	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00
06	Módulo aéreo 875x1200x300 02 portas 03 prateleiras caixa e frente MDF BP Branco tamponamento 15mm MDF BP Nodo dobradiça reta puxador XR 230mm alumínio polido	04	UN	R\$ 859,00	R\$ 3.436,00
07	Módulo balcão 875x670x550 02 portas com chave caixa e frente MDF BP Branco tampo, tamponamento e base inferior MDF BP Nodo 15mm dobradiça reta, puxador XR 230mm alumínio polido	04	UN	R\$ 748,00	R\$ 2.992,00
08	Mesa 2000x700x42 tampo e base lateral direita MDF BP Branco 42mm fechamento frontal 300x1280x15	01	UN	R\$ 1.060,00	R\$ 1.060,00
09	Módulo gaveteiro 400x670x50 03 gavetas 01 chave base lateral para CPU caixa, frente a tamponamento MDF BP Branco 15mm corredeira telescópica puxador XR 230mm alumínio polido	01	UN	R\$ 750,00	R\$ 750,00
10	Módulo Nicho 1000x300x150 15mm caixa e fundo MDF BP Branco	02	UN	R\$ 105,00	R\$ 210,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

11	Prateleira para tamponamento nicho 2000x154x42 MDF BP Branco	02	UN	R\$ 125,00	R\$ 250,00
12	Mesa 1200x600x25 tampo e base MDF BP Branco detalhe frontal (02) 1300x150x15 MDF BP Nodo	08	UN	R\$ 630,00	R\$ 5.040,00
13	Módulo gaveteiro (04 gav.) 400x670x550 01 chave caixa e frente MDF BP Branco base com fechamento corredeira telescópica puxador XR alumínio polido	12	UN	R\$ 635,00	R\$ 7.620,00
14	Base para CPU 250x500x15mm MDF BP Branco	15	UN	R\$ 61,00	R\$ 915,00
15	Módulo gaveteiro 300x670x550 01 chave caixa e frente MDF BP Branco base com fechamento corredeira telescópica puxador XR alumínio polido	01	UN	R\$ 615,00	R\$ 615,00
16	Módulo gaveteiro (02 gav.) 300x335x550 01 chave caixa e frente MDF BP Branco corredeira telescópica puxador XR alumínio polido	01	UN	R\$ 305,00	R\$ 305,00
17	Módulo aéreo 750x400x300 caixa e frente MDF BP Branco puxador XR 230mm tamponamento MDF BP Branco 25mm	03	UN	R\$ 425,00	R\$ 1.275,00
18	Módulo contoneira 680x280x15 MDF BP Branco	01	UN	R\$ 210,00	R\$ 210,00
19	Mesa em L 1200x1200x600 base e tampo MDF 25mm fechamento frontal 1175x760x15 MDF BP Branco	01	UN	R\$ 1.385,00	R\$ 1.385,00
20	Módulo balcão 650x670x500 02 portas 01 prateleira caixa e frente MDF BP Branco 15mm puxador XR 230mm alumínio polido	01	UN	R\$ 410,00	R\$ 410,00
21	Módulo aéreo 650x900x300 02 portas 02 prateleiras, caixa e frente MDF BP Branco 15mm tamponamento 25mm MDF BP Branco, dobradiça reta, puxador XR 230mm	01	UN	R\$ 640,00	R\$ 640,00
22	Mesa 1200x760x600 base e tampo MDF BP Branco 25mm fechamento frontal 1150x730x15 MDF BP Branco	02	UN	R\$ 535,00	R\$ 1.070,00
23	Módulo caixa para frigobar 650x950x550 MDF BP Branco 25mm	01	UN	R\$ 535,00	R\$ 535,00
24	Módulo gaveteiro (01 gav.) 400x167x550 01 chave caixa e frente MDF PB Branco base com fechamento corredeira telescópica puxador XR alumínio polido	01	UN	R\$ 150,00	R\$ 150,00
25	Mesa em L 1800x1000x600 base tampo 25mm MDF BP Branco fechamento frontal 1750x730x15 MDF BP Branco	01	UN	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00
26	Módulo nicho 1350x30x200 MDF BP Branco	01	UN	R\$ 315,00	R\$ 315,00
27	Mesa L 2950x600 base tampo MDF BP Branco 25mm fechamento 1950x725x15 MDF BP Branco 15mm	01	UN	R\$ 1.720,00	R\$ 1.720,00
28	Módulo armário 700x2400x400 02 portas 05 prateleiras caixa prateleira MDF BP Branco 25mm	02	UN	R\$ 1.610,00	R\$ 3.220,00
29	Módulo para CPU 250x670x550 caixa MDF BP Branco 15mm	01	UN	R\$ 210,00	R\$ 210,00
30	Módulo gaveteiro (03 gav.) 400x670x500 01 chave caixa e frente MDF BP Branco base com fechamento corredeira telescópica puxador XR alumínio polido	03	UN	R\$ 475,00	R\$ 1.425,00
31	Módulo balcão 300x670x550 sem portas MDF BP Branco 15mm	01	UN	R\$ 255,00	R\$ 255,00
32	Módulo armário 600x2400x400 02 portas 05 prateleiras caixa prateleira MDF BP Branco 25mm	02	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
33	Mesa L 2200x700x600base tampo MDF BP Branco	01	UN	R\$ 1.715,00	R\$ 1.715,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	25mm fechamento 2150x725x15 MDF BP Branco 15mm				
34	Mesa L 1900x700x600 base tampo MDF BP Branco 25mm fechamento 1425x725x15 MDF BP Branco 15mm	01	UN	R\$ 1.334,00	R\$ 1.334,00
35	Módulo balcão 750x455x570 02 portas 01 prateleira caixa e frente MDF BP Branco 15mm puxador XR 230mm alumínio polido	01	UN	R\$ 514,00	R\$ 514,00
36	Módulo aéreo 1000x1100x400 02 portas 02 prateleiras caixa e frente MDF BP Branco, prateleira e tamponamento 25mm MDF BP Branco dobradiça reta puxador XR 230mm alumínio polido	09	UN	R\$ 1.060,00	R\$ 9.540,00
37	Arquivo 04 gavetas chave 460x1200x600 caixa e frente MDF BP Branco, corredeira telescópica puxador XR 230mm	07	UN	R\$ 860,00	R\$ 6.020,00
38	Mesa 1500x750x600 base e tampo MDF BP Branco 25mm fechamento 1450x730x15 MDF BP Branco 15mm	02	UN	R\$ 838,00	R\$ 1.676,00
39	Balcão de atendimento 1200x400x1100 - 01 prateleira MDF BP Branco 25mm	01	UN	R\$ 1.495,00	R\$ 1.495,00
VALOR TOTAL					R\$ 67.343,80

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do Pregão Presencial nº 034-2019-SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Wenceslau Guimarães - BA, 28 de novembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
Carlos Alberto Liotério dos Santos
Prefeito Municipal

EDILENE VITORINO DOS SANTOS SALES & CIA LTDA
CNPJ: 19.852.455/0001-63
Representante legal: Edilene Vitorino dos Santos Sales
CI: 03.788.891-92 SSP/BA e CPF: 646.703.095-87
Instrumento de outorga de poderes: Contrato Social

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 034-2019-SRP

O PREFEITOMUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, considerando que a proposta apresentada pelo Licitante, conforme PREGÃO PRESENCIAL nº 034-2019-SRP, tem como objeto eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção, montagem e instalação de moveis planejados confeccionados em MDF, a serem montados e instalados na Secretaria Municipal de Educação do município de Wenceslau Guimarães.

Resolve **HOMOLOGAR** a presente Licitação, sendo que a empresa participante atendeu aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, em favor da empresa EDILENE VITORINO DOS SANTOS & CIA LTDA, CNPJ: 19.852.455/0001-63, com os seguintes valores: ITEM 1 - R\$ 679,00; ITEM 2 - R\$ 425,80; ITEM 3 - R\$ 642,00; ITEM 4 - R\$ 750,00; ITEM 5 - R\$ 2.150,00; ITEM 6 - R\$ 859,00; ITEM 7 - R\$ 748,00; ITEM 8 - R\$ 1.060,00; ITEM 9 - R\$ 750,00; ITEM 10 - R\$ 105,00; ITEM 11 - R\$ 125,00; ITEM 12 - R\$ 630,00; ITEM 13 - R\$ 635,00; ITEM 14 - R\$ 61,00; ITEM 15 - R\$ 615,00; ITEM 16 - R\$ 305,00; ITEM 17 - R\$ 425,00; ITEM 18 - R\$ 210,00; ITEM 19 - R\$ 1.385,00; ITEM 20 - R\$ 410,00; ITEM 21 - R\$ 640,00; ITEM 22 - R\$ 535,00; ITEM 23 - R\$ 535,00; ITEM 24 - R\$ 150,00; ITEM 25 - R\$ 1.390,00; ITEM 26 - R\$ 315,00; ITEM 27 - R\$ 1.720,00; ITEM 28 - R\$ 1.610,00; ITEM 29 - R\$ 210,00; ITEM 30 - R\$ 475,00; ITEM 31 - R\$ 255,00; ITEM 32 - R\$ 1.500,00; ITEM 33 - R\$ 1.715,00; ITEM 34 - R\$ 1.334,00; ITEM 35 - R\$ 514,00; ITEM 36 - R\$ 1.060,00; ITEM 37 - R\$ 860,00; ITEM 38 - R\$ 838,00; ITEM 39 - R\$ 1.495,00. O licitante vencedor apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado.

Wenceslau Guimarães - BA, 28 de novembro de 2019.

Carlos Alberto Liotério dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 033-2019-SRP

O PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, considerando as propostas apresentadas pelos Licitantes, conforme **PREGÃO PRESENCIAL nº 033-2019-SRP**. Objeto: eventual contratação de empresa para fornecer moveis destinados as Secretaria de Administração, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência e Promoção Social e para Unidade Regionalizada de Acolhimento para Criança e Adolescente situadas neste Município.

Resolve **HOMOLOGAR** a presente Licitação, sendo que as empresas participantes atenderam aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, em favor das empresas **M DE CARVALHO SANTOS EVENTOS, CNPJ: 14.996.911/0001-25**, vencedora dos seguintes itens: ITEM 1 - R\$ 1.050,00; ITEM 2 - R\$ 340,00; ITEM 3 - R\$ 1.295,00; ITEM 4 - R\$ 750,00; ITEM 5 - R\$ 648,00; ITEM 6 - R\$ 395,00; ITEM 10 - R\$ 520,00; ITEM 11 - R\$ 320,00; ITEM 12 - R\$ 20,00; ITEM 14 - R\$ 258,00; ITEM 15 - R\$ 378,00 e a empresa **MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ: 19.371.291/0001-52**, vencedora dos seguintes itens: ITEM 7 - R\$ 300,00; ITEM 8 - R\$ 200,00; ITEM 9 - R\$ 550,00; ITEM 13 - R\$ 370,00. Os licitantes vencedores apresentaram os preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado.

Wenceslau Guimarães - BA, 28 de novembro de 2019.

Carlos Alberto Liotério dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL